Nippon Paint (Europe) Limited

Directors' report and consolidated financial statements Registered number 2398802 31 December 2007

FRIDAY

09/05/2008 COMPANIES HOUSE

5

Nippon Paint (Europe) Limited Directors' report and consolidated financial statements 31 December 2007

Contents

Directors' report	1
Statement of directors' responsibilities	3
independent auditors' report to the members of NP Automotive Coatings (Europe) Limited	4
Consolidated profit and loss account	6
Consolidated balance sheet	7
Company balance sheet	8
Consolidated statement of total recognised gains and losses	9
Reconciliation of movements in shareholders' funds	9
Notes	10

1

Directors' report

The directors present their annual report and the audited consolidated financial statements for the year ended 31 December 2007

Principal activities and business review

The principal activities of the holding company, Nippon Paint (Europe) Limited continued to be the performance of technical and business related activities for the ultimate parent company, Nippon Paint Co Limited (NPC), a company incorporated in Japan, together with the procurement and export of paint related raw materials and test equipment from Europe to NPC and the procurement and import of products from NPC for subsequent resale in Europe

NP Automotive Coatings (Europe) Limited

The principal activity of the subsidiary undertaking, NP Automotive Coatings (Europe) Limited (NPAE), continued to be the manufacture and sale of specialised paints for plastics and metals used in the motor industry

In common with many suppliers to the UK motor industry NPAE is constantly under pressure to reduce its prices. In order to maintain its market share it is absorbing such pressures by making efficiencies in the manufacturing process, localising raw materials and controlling its overhead expenditure. The company's underlying policy continues to be to give customer satisfaction, deliver quality products, good service and to continually strive to improve the company's performance.

Regarding risks and uncertainties the company has implemented a coordinated set of risk management and control systems, including strategic planning and management reporting, to help anticipate, measure, monitor and manage its exposure to risk

The key risks and uncertainties facing the company concern rising oil prices, exchange rate volatility and ongoing competitiveness of the UK motor industry

The Senior Management Team, led by the Managing Director, regularly reviews the performance of the company using a cross section of Key Performance Indicators Included in these are Heath, Safety and Environmental issues which remain a priority of the business

Akzo Nobel Nippon Paint Limited

The joint venture, Akzo Nobel Nippon Paint Limited (ANNP), is a joint venture with International Coatings Limited to develop coil coatings business in Europe

As a result of the difficult economic climate being experienced an announcement was made by ANNP on 12 February 2008 in relation to the operation in the UK. This announcement advised that following a strategic review of its European operations a decision was made that it is no longer cost effective to continue with production operations in the UK. This would be effective during 2008 with a plan to exit from the current Darwen site by the end of 2008. The Directors will undertake all necessary consultations with employees to minimise the personal impact of this decision.

An impairment review of the carrying value of goodwill of ANNP was undertaken at the year end. Following this review an impairment has been made to the carrying value of the goodwill which has adversely impacted the share of joint venture results by £1 million.

During the financial year the group increased turnover by 11% to £42,735,000 and increased gross profit by 62% to £2,471,000. However after the share of the loss of the joint venture the operating loss for the year increased to £1,219,000. The balance sheet shows an overall increase in net assets of £1,073,000 to £15,196,000. An additional £2,000,000 capital contribution was received in July 2007.

Proposed dividend

The directors do not recommend the payment of a dividend (2006 £Nil)

Directors and directors' interests

Registered number 2398802

The directors who held office during the year were as follows

T Fujita

S Yamamoto (resign

(resigned 30 June 2007)

K Kımoto H Ueno (resigned 30 June 2007) (appointed 1 July 2007)

None of the directors who held office at the end of the financial year had any disclosable interest in the shares of the company or other group companies

According to the register of directors' interests, no rights to subscribe for shares in, or debentures of, the company or any other group company were granted to any of the directors or their immediate families, or exercised by them, during the financial year

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment with the group continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical with that of other employees.

Employee consultation

The group places considerable value on the involvement of its employees and keeps them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the group. This is achieved through formal and informal meetings. Employee representatives are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

Auditors

In accordance with Section 384 of the Companies Act 1985, a resolution for the re-appointment of KPMG LLP as auditors of the company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting

By order of the board

T Fujita
Managing Director

Britannia Trade Park Radway Road Swindon SN3 4ND Wiltshire

May 2008

Consolidated profit and loss account for the year ended 31 December 2007

	Note	£000	2007 £000	£000	2006 £000
Turnover continuing operations: Group and share of joint ventures Less share of joint ventures' turnover		42,735 (30,147)	2000	38,545 (27,621)	2000
Group turnover Cost of sales	2	·	12,588 (10,117)		10,924 (9,396)
Gross profit Administrative expenses	3		2,471 (3,015)		1,528 (2,956)
Group operating loss Share of operating profit/(loss) in joint venture			(544) (675)		(1,428) 284
Total operating loss Interest receivable and similar income Group Joint venture	4	15 555	(1,219)	6 131	(1,144)
Interest payable and similar charges Group Joint venture	5	(716) (425)	570	(454) (23)	137
			(1,141)		(477)
Loss on ordinary activities before taxation Tax on loss on ordinary activities	6 9		(1,790)		(1,484)
Parent and subsidiaries Joint venture		(80)		(565)	
			(80)		(565)
Loss for the financial year	17		(1,870)		(2,049)

All amounts arise from continuing activities

Consolidated balance sheet

at 31 December 2007

	Note	2	007	2	006
		£000	£000	£000	£000
Fixed assets					
Tangible assets	10		5,690		5,634
Investments	11		52		58
Investments in joint venture					
Share of gross assets	11	23,636		24,565	
Share of gross liabilities		(9,208)		(9,322)	
			14,428		15,243
					
_			20,170		20,935
Current assets		2.500		2 555	
Stocks	12	2,569		2,777	
Debtors	13	2,077		1,838	
Cash at bank and in hand		1,737		1,106	
		6,383		5,721	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(4,182)		(3,392)	
Net current assets			2,201		2,329
Total assets less current liabilities			22,371		23,264
Creditors: amounts falling due after			,		,
more than one year	15		(7,175)		(9,141)
Net assets			15,196		14,123
					
Capital and reserves					
Called up share capital	16		25,950		23,950
Profit and loss account	17		(10,754)		(9,827)
					
Equity shareholders' funds			15,196		14,123
-quily outside to take			15,170		1,,120

These financial statements were approved by the board of directors on 6 May 2008 and were signed on its behalf by

Company balance sheet at 31 December 2007

	Note	2	007	2	2006
		£000	£000	£000	£000
Fixed assets	10		,		•
Tangible assets Investments	10 11		7.045		7.051
mvesuments	11		7,045		7,051
					
•			7,046		7,052
Current assets Debtors	13	618		735	
Cash at bank and in hand	13	813		733 822	
Cash at bank and in hand		613		622	
Conditions and Calling discussion and	1.4	1,431		1,557	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(1,269)		(1,072)	
Net current assets			162		485
Total assets less current liabilities			7,208		7,537
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	15		(900)		(2,250)
Net assets			6,308		5,287
Capital and reserves					
Called up share capital	16		25,950		23,950
Profit and loss account	17		(19,642)		(18,663)
Equity shareholders' funds			6,308		5,287

These financial statements were approved by the board of directors on b May 2w8 and were signed on its behalf by

T Fujita

Managing Director

Consolidated statement of total recognised gains and losses for the year ended 31 December 2007

	2007 £000	2006 £000
Loss for the financial year Share of exchange loss in joint venture	(1,870) 943	(2,049) (145)
Total recognised gains and losses relating to the financial year	(927)	(2,194)

Reconciliation of movements in shareholders' funds

for the year ended 31 December 2007

	Group		Company	
	2007	2006	2007	2006
	£000	£000	£000	£000
Loss for the financial year	(1,870)	(2,049)	(979)	(3,015)
Issue of shares	2,000	4,000	2,000	4,000
Other recognised gains and losses relating	•	•	•	
to the year	943	(145)	-	-
Net addition to shareholders' funds	1,073	1,806	1,021	985
Opening shareholders' funds	14,123	12,317	5,287	4,302
Closing shareholders' funds	15,196	14,123	6,308	5,287

Registered number 2398802

Notes

(forming part of the financial statements)

1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the company's financial statements

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards and under the historical cost accounting rules

The financial statements have been prepared on a going concern basis as the ultimate holding company, Nippon Paint Co Limited, has agreed to fully support financially the operations of the company in order to ensure its ability to continue as a going concern for the foreseeable future

Under Financial Reporting Standard 1 the company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that a parent undertaking includes the company in its own published consolidated financial statements

As the company is a wholly owned subsidiary of Nippon Paint Company Limited (NPC), the company has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which form part of the group. The consolidated financial statements of NPC can be obtained from the address given in note 21.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements include the financial statements of the company and its subsidiary undertaking and joint venture made up to 31 December 2007

The acquisition method of accounting has been adopted. Under this method, the results of subsidiary undertakings acquired or disposed of in the year are included in the consolidated profit and loss account from the date of acquisition or up to the date of disposal

A joint venture is an undertaking in which the group has a long term interest and over which it exercises joint control. The group's share of the profits less losses of the joint venture is included in the consolidated profit and loss account and its interest in the net assets is included in investments in the consolidated balance sheet.

In the company's financial statements, investment in subsidiary and joint ventures are stated at cost less any impairment

The company has taken advantage of the exemption in Section 230 of the Companies Act 1985 not to present its own profit and loss account The company's loss for the financial year, determined in accordance with the Act, was £979,000 (2006 loss £3,015,000)

1 Accounting policies (continued)

Tangible fixed assets

Depreciation is provided to write off the cost less the estimated residual value of tangible fixed assets by equal instalments over their estimated useful economic lives as follows

Freehold buildings - 30 years

Motor vehicles - 3 years or over the lease period (up to 3 years)

Plant and machinery - 15 years Furniture and equipment - 4-5 years

No depreciation is provided on freehold land or assets in the course of construction

Residual value is calculated on prices prevailing at the date of acquisition

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the year end are reported using the rates of exchange prevailing at that date. Any gains or losses arising from a change in exchange rates subsequent to the date of the transaction are included as an exchange gain or loss in the profit and loss account.

Leases

Assets acquired under finance leases are capitalised and the outstanding future lease obligations are shown in creditors. Operating lease rentals are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the period of the lease.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value

In determining the cost of raw materials, consumables and goods purchased for resale, the weighted average purchase price is used. For work in progress and finished goods cost is taken as production cost, which includes an appropriate proportion of attributable overheads.

Taxation

The charge for taxation is based on the profit for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. Provision is made for deferred tax only to the extent that it is probable that an actual liability will crystallise.

Deferred tax is recognised without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FRS 19

1 Accounting policies (continued)

Pension costs

The company and subsidiary undertaking provide pensions to their employees through defined contribution group personal pension schemes underwritten by Axa Group

The amount charged to the profit and loss account in respect of pension costs is equal to the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are included as either accruals or prepayments in the balance sheet.

Turnover

Turnover represents the amounts (excluding value added tax) derived from the provision of goods and services in the normal course of business

2 Analysis of turnover

Group	2007	2006
By geographical market	€000	£000
United Kingdom	9,278	7,881
Europe	1,827	1,773
Rest of the world	1,483	1,270
	12,588	10,924

3 Other operating expenses

	2007 £000	2006 £000
Administrative expenses	3,246	3,200
Service charge income	(231)	(244)
	3,015	2,956
	=	

The service charge income includes £46,000 (2006 £60,000) arising from transactions with the ultimate parent company, £185,000 (2006 £184,000) with group companies and £nil (2006 £nil) from transactions with the joint venture

4 Interest receivable and similar income

	2007 £000	2006 £000
Bank interest receivable and similar income	15	6
Share of joint venture's investment income	555	131
	570	137
5 Interest payable and similar charges		
	2007	2006
	£000	£000
On bank loans and overdrafts On borrowings from other group undertakings, fully	568	645
repaid during the year	21	20
Interest element of finance leases and hire purchase payments	3	5
Share of joint venture's interest payable and similar charges	425	23
Exchange gains/(losses)	124	(216)
	1,141	477
		

6 Loss on ordinary activities before taxation

Loss on ordinary activities before taxation is stated after charging	2007 £000	2006 £000
Auditors' remuneration		
for the group audit	35	38
For the company audit	17	17
Fees paid to the auditors and its associates in respect of other qualifying sources	16	20
Depreciation and other amounts written off tangible and		
intangible fixed assets		
Owned	365	335
Leased	8	7
Hire of plant and machinery - rentals payable under operating leases	8	8
Hire of other assets - operating leases	89	84

In addition, the group has been charged £10,325 (2006 £7,623) payable to the auditors of the joint venture, Akzo Nobel Nippon Paint Limited, for the performance of an audit of its financial statements

7 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the group (including directors) during the year, analysed by category, was as follows

		Number of employees	
		2007	2006
Production	•	22	21
Administration		34	33
			
		56	54

7 Staff numbers and costs (continued)

2007	2006
£000	£000
2,055	1,913
167	149
83	88
2,305	2,150
	£000 2,055 167 83

8 Remuneration of directors

The directors did not receive any emoluments in respect of their services to the company during the year

There were no share options for directors nor did they receive any shares or share options under long-term incentive schemes

There were no company contributions to pension schemes for the directors

9 Taxation

Analysis of charge in the period

	2007 £000	2006 £000
UK corporation tax		
Current tax on loss for the period	-	-
Share of Joint Ventures' tax	80	565
Tax on loss on ordinary activities	80	565
	<u></u>	

9 Taxation (continued)

Factors affecting the tax charge for the current period

The current tax charge for the period is lower (2006 lower) than the standard rate of corporation tax of 30% (2006 30%) The differences are explained below

	2007 £000	2006 £000
Current tax reconciliation		
Loss on ordinary activities before tax	(1,245)	(1,876)
Communication at 2007 (2007)	(27.1)	(5(3)
Current tax at 30% (2006 30%)	(374)	(563)
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	4	3
Depreciation in excess of capital allowances	50	40
Unutilised tax losses and trade charges carried forward to future periods	320	520
Total current tax charge (see above)		
Total salisite mit silaife (one note)		

The company has approximately £1,811,887 (2006 £1,809,591) of taxation losses available for surrender to group companies or for carry forward and set-off against future trading profits arising from the same activities

Similarly, the subsidiary undertaking has trading losses of approximately £15,334,464 (2006 £14,373,438) of taxation losses available for carry forward for offset against future taxable profits arising from the same trade

The amounts of unrecognised net deferred taxation assets are as follows

	Grou	ι p	Comp	any
	2007	2006	2007	2006
	000£	£000	£000	£000
Timing differences relating to tangible fixed assets	(424)	1,810	1	2
Other timing differences	36	51	-	-
Tax effect of losses and unrelieved trade charges carried forward	5,011	5,048	718	737
				
	4,623	6,909	719	739
				

• The rate applied in the calculation of the deferred tax is 28% as a result of the Chancellor's Budget reducing the corporation tax rate from 30% to 28% from April 2008

Registered number 2398802

10 Tangible fixed assets

Group	Freehold land £000	Freehold buildings £000	Assets in course of construction £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and equipment £000	Total £000
Cost		5.406	212	ć 515	22	260	14.014
At beginning of year	1,357	5,426	312	6,517	33	369 19	14,014
Additions	-	-	317	93	(15)		429
Disposals	•	-	(217)	212	(15)	•	(15)
Transfers		, 4 	(317)	312		1	
At end of year	1,357	5,430	312	6,922	18	389	14,428
Depreciation							
At beginning of year	_	3,217	-	4,811	33	319	8,380
Charge for year	_	123	_	232	_	18	373
On disposals	-	-	-	-	(15)	-	(15)
At end of year	-	3,340	-	5,043	18	337	8,738
Net book value							<u></u>
At 31 December 2007	1,357	2,090	312	1,879	-	52	5,690
At 31 December 2006	1,357	2,209	312	1,706		50	5,634
At 51 December 2000	1,557			1,700			

Included in the fixed assets above are leased assets with net book value of £90,000 (2006 £88,000)

Company	Fixtures and equipment £000	Total £000
Cost	38	38
At beginning of year and end of the year		
Depreciation		
At beginning of year and end of the year	(37)	(37)
Net book value At 31 December 2007	1	1
At 31 December 2006	1	1
	= 	

11 Fixed asset investments

Group				Investments other than loans
Group				£000
Valuation At beginning and end of year				58
Disposal in year				(5)
Impairment loss recognised		,		(1)
At end of year				52
,				
Compone	Shares in group undertakings	Participating interests	Other investments other than loans	Total
Company	£000	000£	£000	£000
Cost				
At beginning and end of year	20,000	6,000	55	26,055
Purchase of additional shares Disposal	2,000	=	(5)	2,000 (5)
Disposai				
	22,000	6,000	50	28,050
Provisions				
· At beginning of year	19,000	-	4	19,004
Impairment	2,000	-	1	2,001
At end of year	21,000	-	5	21,005
Net book value				
At 31 December 2007	1,000	6,000	45	7,045
At 31 December 2006	1,000	6,000	51	7,051
				

Nippon Paint (Europe) Limited have performed an impairment review of its investment in NP Automotive Coatings (Europe) Limited As a result the carrying value of its investment in N P Automotive Coatings (Europe) Limited has been impaired by £2,000,000

11 Fixed asset investments (continued)

The companies in which the group's inter	rest at the year end	d is more than 20% are as follows		
	Country of incorporation	Principal activity		Class and percentage of shares held
Subsidiary undertakings NP Automotive Coatings (Europe) Limited	Great Britain	Paint manufacture	100%	ordinary shares
Joint venture Akzo Nobel Nippon Paint BV	Netherlands	Coil Coating Manufacture	25%	ordinary shares
Joint ventures				
The following information is relevant to	an understanding	of the group's investment in the joi	nt venture	
			2007 £000	2006 £000
Shares of assets Share of fixed assets Share of current assets			8,779 14,857	9,313 15,252
Shara Glab Iana			23,636	24,565
Share of liabilities Due within one year Due after one year			(8,471) (737)	(8,144) (1,178)
			(9,208)	(9,322)
Share of net assets			14,428	15,243
12 Stocks				
-				Group
			2007 £000	2006 £000

In the opinion of the directors, there is no significant difference between the replacement cost of stocks and their balance sheet value, except for currency valuations

Raw materials, consumables and goods in transit

Finished goods and goods for resale

1,921

2,777

856

1,932

2,569

637

13 Debtors

	C	Group		Company	
	2007	2006	2007	2006	
	000£	£000	£000	£000	
Trade debtors	1,857	1,608	511	652	
Amounts owed by group undertakings	87	74	86	61	
Other debtors	28	39	20	21	
Prepayments and accrued income	105	117	1	1	
	2,077	1,838	618	735	

14 Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2007	2006	2007	2006
	£000	£000	£000	£000
Obligations under finance leases				
and hire purchase contracts	16	16	-	-
Trade creditors	304	218	90	49
Amounts owed to group undertakings	3,256	2,747	1,143	982
Taxation and social security	146	94	4	4
Other creditors	3	5	-	-
Accruals and deferred income	457	312	32	37
	4,182	3,392	1,269	1,072

15 Creditors: amounts falling due after more than one year

	, G	roup	Co	mpany
	2007 £000	2006 £000	2007 £000	2006 £000
Bank Loans and overdrafts Obligations under finance leases and hire purchase contracts	7,150 25	9,100 41	900 -	2,250
	7,175	9,141	900	2,250

15 Creditors: amounts falling due after more than one year (continued)

The group's medium term bank loan comprises two elements

£900,000 medium term, unsecured which bears interest at normal commercial rates. The loan has been renewed to 30 June 2009 and is part of a total facility of up to £5,000,000. This facility is supported by a letter provided to the bank from the ultimate holding company Nippon Paint Company Japan.

£6,250,000 medium term, unsecured which bears interest at normal commercial rates. The loan has been renewed to 30 June 2009 and is part of a total facility of up to £12,000,000. This facility is guaranteed by a letter provided to the bank from the ultimate parent company Nippon Paint Company Japan.

The maturity of obligations under finance leases and hire purchase contracts is as follows

	2007 £000	2006 £000
Within one year In the second to fifth years inclusive	16 25	16 41
in the second to than years molasive		
	41	57
16 Called up share capital		
	2007 £000	2006 £000
Authorised Equity Ordinary shares of £1 each	26,000	25,000
Allattad, called un and fully pard		
Allotted, called up and fully paid Equity Ordinary shares of £1 each	25,950	23,950

17 Reserves

	Profit and loss account		
	Group £000	Company £000	
At beginning of year Loss for the year Share of exchange gain in Joint venture	(9,827) (1,870) 943	(18,663) (979)	
At end of year	(10,754)	(19,642)	

18 Commitments

- (a) There were no capital commitments at the end of the financial year
- (b) Annual commitments under non-cancellable operating leases are as follows

	2007	2006
Group	€000	£000
Operating leases which expire		
Within one year	33	12
In the second to fifth years inclusive	63	75
After five years	-	4
		
	96	91

The company does not have any commitments under non cancellable operating leases

19 Pension scheme

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the fund and amounted to £83,000 (2006 £88,000)

There were no outstanding or prepaid contributions at 31 December 2007 (2006 £Nil)

20 Contingent liabilities

Nippon Paint co Ltd has guaranteed medium term loans and other banking facilities of the subsidiary undertaking, NP Automotive Coatings (Europe) Limited The maximum exposure is limited to £12,000,000 (2006 £12,000,000) for the subsidiary undertaking

21 Ultimate parent company and parent undertaking of larger group

The largest group in which the results of the company are consolidated in that headed by Nippon Paint Co Limited, incorporated in Japan

The consolidated accounts of these groups are available to the public and may be obtained from 1-2, 2 Chome, Oyodo-Kita, Kita-Ku, Osaka 531, Japan